



تاریخ
۱۸
مهر
۱۴۰۰
یکشنبه

در سمینار «تجربه‌های ترویج کتاب و کتابخوانی در روستاها و

عشایر ایران» مطرح شد؛

## کتابخانه‌های عمومی

## اساس توسعه روستا است



به مناسبت روز روستاها و عشایر، سمینار «تجربه‌های ترویج کتاب و کتابخوانی در روستاها و عشایر ایران» با همکاری اداره کل کتابخانه‌های عمومی فارس و انجمن علمی ارتقای کتابخانه‌های عمومی در شیراز برگزار شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس، نشست مجازی گرامیداشت روز روستاها و عشایر با موضوع تجربه‌های ترویج کتاب و کتابخوانی در روستاها و عشایر ایران با حضور روح‌الله منوچهری، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس و دبیر انجمن علمی ارتقای کتابخانه‌های عمومی کشور؛ آموزش ابراهیم حیدری، مدیرکل محترم دفتر مطالعات و برنامه‌ریزی فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و عبدالحکیم بهار، فعال حوزه ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی روستایی، به میزبانی شهر شیراز پایتخت کتاب ایران برگزار شد.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان فارس در این نشست با اشاره به اهمیت روستاها و جمعیت عشایری کشور عنوان کرد: مناطق روستایی از نظر اقتصادی، سیاسی و فرهنگی بسیار حائز اهمیت است. در حفظ رسوم و آداب کهن ایران اهمیت روستاها بسیار مشخص است. در دو قرن اخیر بیش از ۸۰ درصد روستایی بوده اما امروزه این جمعیت بسیار کمتر شده و قریب به یک چهارم جمعیت ایران را مناطق روستایی و عشایر تشکیل می‌دهد که باید توجه ویژه برای ترویج فرهنگ و توسعه زندگی آنها انجام شود.

روح‌الله منوچهری اضافه کرد: در حال حاضر دستگاه‌های مختلف، برنامه‌ها و طرح‌هایی را برای ترویج فرهنگ در روستاها در دست انجام دارند اما علی‌رغم تمام تلاش‌ها تاکنون برنامه جامعی برای توسعه فرهنگی روستاها برنامه‌ریزی نشده است.

دبیر انجمن علمی ارتقای کتابخانه‌های عمومی کشور اضافه کرد: در نهاد کتابخانه‌های عمومی توجه به حوزه کتابخانه‌های روستایی در اولویت است، هرچند که با توجه به پراکندگی زیاد روستاها به تعداد بیشتر کتابخانه‌ها نیاز است تا بتوانیم درصد بیشتری از جمعیت روستاها را بهره برمند کنیم.

منوچهری با بیان اینکه کتابخانه محور توسعه و تنها پایگاه فرهنگی در روستا است، گفت: بحث تأمین کتابخانه‌های روستایی و عشایری در قانون دیده نشده، هرچند که فعالیت‌های قابل قبولی شروع شده است. امیدواریم با اصلاح قانون وضعیت به گونه‌ای شود که در جهت توسعه عادلانه فرهنگی روستاها عشایر برنامه‌ریزی شود. ابراهیم حیدری، مدیرکل دفتر مطالعات و برنامه‌های فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز طی ارتباط مجازی به بیان فعالیت‌های وزارت ارشاد در حوزه ترویج کتابخوانی در روستاها پرداخت و عنوان کرد: هر آنچه ما داریم از زحمت روستاها هست ظرفیت‌های باقوه بسیاری در روستا

مدیر امر به معروف و نهی از منکر معاونت اجتماعی سپاه فجر فارس اعلام کرد که طی مراسمی از فعالان عرصه احیای فریضتین و عفاف و حجاب این استان قدردانی خواهد شد.

مالک لیراوی گفت: در راستای ترویج فرهنگ امر به معروف و نهی از منکر و با هدف حمایت و انگیزبخشی به فعالان این حوزه، در آئینی که روز دوشنبه ۱۹ مهرماه، با حضور فرماندهی محترم سپاه فجر، برگزار می‌شود، از فعالان حوزه عفاف و حجاب و امر به معروف و نهی از منکر

## از آمران به معروف و ناهیان از منکر فارس تجلیل می‌شود

تجلیل می‌شود. به گزارش ایسنا به نقل از سپاه فجر فارس، لیراوی یادآور شد که تجلیل از خانواده‌ی معظم شهدای امربمعروف و نهی از منکر و پیشکسوتان و فعالان حوزه‌های کودک، انتظامی و قضایی، رسانه، فرماندهان نواحی، معاونت‌های ستادی، مسئولین سازمان‌های قشری، اساتید، مطالبه‌گران و افراد برتر فعال حوزهی عفاف و حجاب، در این برنامه گنجانده شده است.

مدیرکل شرکت پست استان فارس عنوان کرد:

## رشد ۳۰ درصدی جابه جایی مرسوله پستی در سال گذشته

فعالیت ۵۰ دستگاه وانت پراید مسقف با مشخصات پستی در فارس به زودی



مدیرکل شرکت پست استان فارس، گفت: در سال گذشته بیش از ۱۳ میلیون و ۴۰۰ هزار مرسوله پستی در فارس جابجا شده است که در مقایسه با سال ۹۸ نشان از رشد بیش از ۳۰ درصدی نسبت به مدت مشابه است.

**سرویس خبری / خدیجه غضنفری:** مهدی آزادی به مناسبت هفته پست در جمع خبرنگاران گفت: با شیوع کرونا میزان تقاضاهای پستی به شدت افزایش یافت و این درحالی بود که زیرساخت‌های آن پیش‌بینی این وضعیت را نکرده بودند و با چالش‌های زیادی مواجه شدند.

مدیرکل شرکت پست استان فارس با اشاره به اینکه در سراسر کشور پایگاه‌های هاب پستی برای تسریع جابجایی مرسولات تشکیل شده، افزود: در استان فارس سیستم سورتینگ هوشمند

به مناسبت هفته وقف صورت می‌گیرد؛

## اجرای ۸۰ عنوان برنامه در استان فارس

تحصیلی و توزیع ۳ هزار بسته لوازم‌التحریر، برگزاری همایش یاوران وقف با حضور مسئولان استانی در حرم مطهر سیدعلاءالدین ازجمله برنامه‌های هفته وقف در این استان عنوان کرد.

مسوی با توجه به رویکرد جدید سازمان اوقاف افزود: شرکت دانش‌بنیان سلامت کوثر به عنوان یکی از بزرگترین شرکت‌های موقوفه استان برای تولید قطعات پزشکی با اعتبار ۷۰میلیارد تومانی و ۳ سوله در شهرک صنعتی شیراز راه‌اندازی شده و مشغول به فعالیت است.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه فارس با اشاره به پروژه‌های این اداره کل افزود: در حال حاضر بالغ بر ۲۵ پروژه آماده افتتاح است.

معاون فرهنگی و اجتماعی اوقاف فارس در ادامه گفت:در یکسال گذشته خیران و واققان در حوزه درمان ۴ میلیارد تومان هزینه و کمک کردند.

رحیم صفری گزایی افزود: تهیه و توزیع یک میلیون و ۵۰۰ هزار پرس غذای گرم بین نیازمندان، اجرا و انجام ۳۵۰ حکم برای هیئت امنای مساجد درسطح استان، برپایی ۱۰ کارگاه شمیم خدمت به منظوراشتغال افراد کم برخوردار و ثبت ۴۰ مورد وقف طی یکسال گذشته در استان از دیگر اقدامات انجام شده است.

معاون فرهنگی و اجتماعی اوقاف فارس خاطرنشان کرد: از ابتدای شیوع ویروس کرونا تاکنون ۱۴۰ هزار بسته معیشتی بین افراد کم‌بضاعت توزیع شده است.

## تأکید معاون بهداشت دانشگاه بر اهمیت مشارکت تمام اقشار جامعه در اجرای

## برنامه واکسیناسیون علیه کروناویروس



نقاط مختلف استان، شرایط بیماران در بخش‌های عادی و ویژه بیمارستان‌های استان، میزان مراجعه به مراکز ۱۶ ساعته استان، آمار مأموریت‌های کرونایی مجموعه اورژانس استان و آمار بهبودیافتگان کرونا، از دیگر محورها مورد بررسی در این نشست بود. معانان و مدیران دانشگاه شیراز در این نشست گزارشی از اقدامات انجام شده در واحدهای زیرمجموعه دانشگاه در زمینه مقابله با کرونا ارائه کردند و مواردی شامل گزارش تحلیلی روزانه تست‌های انجام شده و موارد ابتلا به کرونا در استان، مصوبات روزهای گذشته شد دانشگاهی مدیریت کرونا و روند ارائه خدمت به بیماران در بیمارستان‌ها، بررسی شد.

رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز مطرح کرد:

## طرح حافظان شهر من راهبردی برای کاهش حریق است

پس از اطفاء، اقدامات و همپوشانی‌های لازم را در عملیات‌های مربوطه اجرایی شد.

رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز مهمترین بخش طرح حافظان شهر من را پیشگیری معرفی و ادامه داد: نیروهای داوطلب، کارشناسان پیشگیری و آموزش این سازمان با حضور در مکان‌های نایمن اعلام شده توسط شهروندان و با آموزش‌های مجازی و برگزاری وبینار برای کاهش حوادث تلاش کردند. قانع یادآور شد: در سال ۱۳۹۹ تعداد ۲۴۲۹ عملیات مرتبط با فضای سبز(زمین‌های بایر، درختان، زمین‌های محصور، دامنه‌های کوه، فضای سبز میدان و بلوارها، باغ‌ها و ...) توسط نیروهای آتش نشان انجام شد و در بازه زمانی شش ماهه نخست امسال نیز این عملیات‌ها به تعداد ۱۲۴۲ مورد کاهش یافت.

## خبر



صفحه
۴
شماره
۳۱۹۱
سال
بیست‌وهفتم

سرپرست شهرداری منطقه هفت:

## روبروی پلیس‌راه شیراز – فسا

## ترکیبی از بتن و سنگ اجرا خواهد شد



تاریخ و فرهنگ شهر ساماندهی هفت گفت: با توجه به اهمیت

زیباسازی ورودی‌های شهر و با توجه به وضعیت نامناسب آسفالت روبروی پلیس‌راه شیراز- فسا در جهت زیباسازی و ساماندهی پارک حاشیه‌ای در ۴ فاز در حال احداث است که یک فاز آن افتتاح شده است و سه فاز دیگر نیز در حال اجرا است و قسمتی از مسیر نیز تملک املاک انجام گرفته و تعدادی نیز اقدامات لازم در جهت تملک در دست اقدام است.

سرپرست شهرداری منطقه هفت ادامه داد: با توجه به اهمیت آسفالت بزرگراه خلیج فارس در سنوات گذشته قسمتی از مسیر بزرگراه توسط معاونت فنی و عمرانی اقدام به زیرسازی و آسفالت شد که قسمت‌های دیگر نیز در برنامه‌های معاونت فنی و عمرانی در جهت آسفالت قرار دارد.

اکبری گفت: با توجه به اینکه وضعیت آسفالت روبروی پلیس‌راه شیراز- فسا به دلیل ترمز گرفتن و مکث خودروها در این مسیر نامناسب شده است با کارشناسی‌های انجام گرفته تصمیم گرفته شد که قسمت روبروی پلیس‌راه شیراز-فسا با بتن‌ریزی و مصالح سخت ترکیبی از بتن و سنگ اجرا شود.

## تزریق واکسن کرونا در فارس

## از سه میلیون و ۷۸۰ هزار دوز عبور کرد

جان‌باختگان ناشی از کووید ۱۹ از ابتدای شیوع بیماری تاکنون را ۶ هزار و ۷۵۶ نفر اعلام کرد. همتی با بیان اینکه ۲۴۳ بیمار جدید طی ۲۴ ساعت گذشته در بیمارستان‌های استان بستری شده‌اند، افزود: هم‌اکنون دو هزار و ۵۴ بیمار مثبت و مشکوک دارای علایم در بیمارستان‌های فارس بستری هستند که از این تعداد، ۲۱۱ بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش‌های ICU، مراقبت‌های ویژه درمانی دریافت می‌کنند.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، با بیان اینکه بیش از سه میلیون و ۷۸۰ هزار دوز واکسن، تازه‌ترین آمارهای کروناویروس در استان از ابتدای شیوع تاکنون را اعلام کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، عبدالرسول همتی با حضور در استودیو سلامت فارس و اعلام تازه‌ترین آمارهای مربوط به کروناویروس در استان فارس گفت: از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون، یک میلیون و ۵۶۶ هزار و ۱۸۸ تست کرونا شامل یک میلیون و ۳۷۰ هزار و ۳۰۸ تست تشخیصی مولکولی در آزمایشگاه‌های استان تهیه شده که با بررسی نمونه‌های انجام شده، ۴۱۰ هزار و ۷۰۱ بیمار مثبت قطعی شناسایی شده است؛ همچنین از ابتدای آغاز طرح شهید حاج «قاسم سلیمانی» تاکنون، ۱۹۵ هزار و ۸۸۰ مورد تست سریع انجام شده که از این تعداد ۲۴ هزار و ۱۳۹ بیمار مثبت شناسایی شده است و درمجموع از ابتدا تاکنون، ۴۵۴ هزار و ۸۴۰ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در استان فارس شناسایی شده است.

او همچنین از بهبودی ۴۴۰ هزار و ۹۸۴ نفر از ابتدا تاکنون خبر داد که از بیمارستان‌ها مرخص شده و یا ازیزوله خانگی خارج شده‌اند. معاون بهداشت دانشگاه در ادامه با اعلام جان باختن ۱۴ هم استانی دیگر در اثر این بیماری طی روز گذشته تاکنون، مجموع

سرپرست شهرداری منطقه هفت گفت: با توجه به اهمیت زیباسازی ورودی‌های شهر و با توجه به وضعیت نامناسب آسفالت روبروی پلیس‌راه شیراز- فسا در جهت زیباسازی و ساماندهی پارک شرقی شیراز ترکیبی از بتن سنگ اجرا خواهد شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه هفت، اکبری به همراه سرهنگ دهقانی رئیس پلیس‌راهور شمال استان فارس، بیابانی معاون خدمات شهری، موسوی معاون فنی وعمرانی و علوی زاده مسئول ترافیک در بازدید از بزرگراه خلیج فارس و ورودی پلیس‌راه شیراز- فسا، ضمن تریک فرارسیدن هفته نیروی انتظامی افزود: و برقرار کننده امنیت اجتماعی است و زمانی که در جامعه امنیت و آسایش برقرار باشد بی‌شک خدمات‌رسانی به شهروندان نیز با قدرت و سرعت بیشتری انجام خواهد گرفت.

وی با بیان این مطلب که ورودی‌های اصلی شهر تعیین کننده هویت شهرها هستند، افزود: ورودی‌های شهرها معرف هویت، فرهنگ و ساختار اجتماعی آن شهر برای مسافران است و باید به بهترین نحو ممکن متناسب با

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، با بیان اینکه بیش از سه میلیون و ۷۸۰ هزار دوز واکسن، تازه‌ترین آمارهای کروناویروس در استان از ابتدای شیوع تاکنون را اعلام کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، عبدالرسول همتی با حضور در استودیو سلامت فارس و اعلام تازه‌ترین آمارهای مربوط به کروناویروس در استان فارس گفت: از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون، یک میلیون و ۵۶۶ هزار و ۱۸۸ تست کرونا شامل یک میلیون و ۳۷۰ هزار و ۳۰۸ تست تشخیصی مولکولی در آزمایشگاه‌های استان تهیه شده که با بررسی نمونه‌های انجام شده، ۴۱۰ هزار و ۷۰۱ بیمار مثبت قطعی شناسایی شده است؛ همچنین از ابتدای آغاز طرح شهید حاج «قاسم سلیمانی» تاکنون، ۱۹۵ هزار و ۸۸۰ مورد تست سریع انجام شده که از این تعداد ۲۴ هزار و ۱۳۹ بیمار مثبت شناسایی شده است و درمجموع از ابتدا تاکنون، ۴۵۴ هزار و ۸۴۰ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در استان فارس شناسایی شده است.

او همچنین از بهبودی ۴۴۰ هزار و ۹۸۴ نفر از ابتدا تاکنون خبر داد که از بیمارستان‌ها مرخص شده و یا ازیزوله خانگی خارج شده‌اند. معاون بهداشت دانشگاه در ادامه با اعلام جان باختن ۱۴ هم استانی دیگر در اثر این بیماری طی روز گذشته تاکنون، مجموع